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(Stand: 25. Februar 2025) 

 

airbrass   

Tobias Kritzer  041 545 59 56 

Bertiswilstrasse 59 info@airbrass.ch 

6023 Rothenburg www.airbrass.ch 

Alphornbläser-Vereinigung Luzern   

Gabriela Bolzern  079 644 32 35 

Eschenbachstrasse 57b gabriela.bolzern@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.alphorn-luzern.ch 

Alphorngruppe Rothenburg   

Monika Ottiger  079 262 22 96 

Franz-Zelgerstrasse 18 moniundco@gmx.ch 

6023 Rothenburg  

Alte Garde Roteborg   

Stefan Felber  079 407 48 48 

Bertiswilstrasse 3 stefan@felber.name 

6023 Rothenburg www.alte-garde.ch 

Altpfadfinderverein Rothenburg 

Eliane Knüsel apv@pfadi-rothenburg.ch 

 www.pfadi-rothenburg.ch 

Ameisi Zunft Rothenburg   

Alain Fässler   

Oberhus 3 info@faessler-coaching.ch 

6023 Rothenburg www.ameisizunft.ch 

Armbrustschützen Rothenburg   

Christian Huwiler  079 377 03 84 

Eichenspesstrasse 12 malhuwiler@bluewin.ch 

6010 Kriens www.asv-rothenburg.ch 

Artillerie-Verein Bezirk Rothenburg   

Urs Achermann  041 281 36 81 

Bertiswilstrasse 16 achermann@gmx.ch 

6023 Rothenburg www.avrothenburg.clubdesk.com 

Bäri Oscht Roteborg   

Peter Wyler  079 413 73 56 

Aarauerstrasse 3 info@beckleu.ch 

5643 Sins  

  

http://www.rothenburg.ch/


Bäuerinnen Rothenburg   

Eveline Dormann  041 280 00 43 

Hinter-Riedhof 2 evelyne.dormann@gmail.com 

6023 Rothenburg www.luzernerbauern.ch 

Bäuerinnen- und Bauernverein (BBV) Oberseetal   

Lucius Kaufmann  079 575 35 01 

Seetalstrasse 57 lucius.kaufmann@gmail.com 

6274 Eschenbach www.bbv-oberseetal.ch 

Blauring Rothenburg   

Lena Eberli  079 704 88 75 

Pilatusring 23 blauring_rothenburg@hotmail.com 

6023 Rothenburg www.blauring-rothenburg.ch 

Borggeischter-Musig Roteborg   

Philipp Kaufmann  079 586 13 60 

Lindauring 23 praesident@borggeischter.ch 

6023 Rothenburg www.borggeischter.ch 

brass n'wood   

Fabian Kritzer  079 788 36 18 

Kilchweid 1 fabian.kritzer@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.brassnwood.ch 

Braunviehzuchtverein Rothenburg und Umgebung   

Franz Bühlmann  041 280 94 09 

Grossmatt fmbuehlmann@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

Burgmusik Rothenburg   

Josef Wüest  041 280 62 84 

Süesstannen 1 praesident@burgmusik.ch 

6023 Rothenburg www.burgmusik.ch 

CANTUS Rothenburg   

Roswitha Bortolato  041 281 09 79  

Titlisstrasse 10 roswitha.bortolato@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.cantus-rothenburg.ch 

Chevy Freunde Rothenburg   

Thomas Sager  079 341 51 13 

Flecken 17 chevy-freunde@feuerwehr-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.feuerwehr-rothenburg.ch/chevy-freunde 

Chlausgesellschaft Rothenburg   

Mario Amrein  079 944 09 99 

6023 Rothenburg amrein.m@gmx.ch 

  

development + Entwicklung für alle   

Regula + Nelly Willi  079 245 28 26 

Chüegass 24 regula.willi@gmail.com 

6023 Rothenburg www.developmentplus.ch 

Diversity   

Andrea Mattmann-Bammert  079 522 04 29 

Berghof 1 andrea.bammert@bluewin.ch 

6034 Inwil  

  



dog4you   

Brigitte Keiser-Althaus  078 619 01 62 

Wahligen pfote@dog4you.ch 

6023 Rothenburg www.dog4you.ch 

Donatoren der Feldmusik Rothenburg (DonaRo)   

Pia Lang  041/281 22 12 

6023 Rothenburg lang.pia@bluewin.ch 

 www.fm-rothenburg.ch 

Elternkreis Rothenburg   

Stefanie Marti  aktuarin@elternkreis-rothenburg.ch 

Lisa Kohler spielgruppe@elternkreis-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.elternkreis-rothenburg 

Fahnenschwinger-Vereinigung Luzern und Umgebung   

Stefan Fischer  078 803 03 87 

Oberschiltstrasse 9 fahnenschwingerluzern@bluewin.ch 

6363 Fürigen www.fahnenschwingerluzern.ch 

Familiengärtner-Verein Rothenburg   

Petra Habermacher   

Flecken 32a gaertner-6023@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

Feldmusik Rothenburg   

Severin Lohri  041 288 81 41 

6023 Rothenburg praesident@fm-rothenburg.ch 

 www.fm-rothenburg.ch 

Feuerwehr Rothenburg   

Bruno Unternährer  079 531 81 18 

6023 Rothenburg kommando@feuerwehr-rothenburg.ch 

 www.feuerwehr-rothenburg.ch 

Fischereiverein Rotbach III 

Marcel Bühler  078 790 10 36 

6023 Rothenburg  c150@bluewin.ch 

Frauenbund Rothenburg   

Anita Büchler  041 280 79 51 

6023 Rothenburg  anita.buechler@bluewin.ch 

 www.frauenbund-rothenburg.ch 

Frauenbund Rothenburg - Integrationsgruppe   

Irma Heggli-Keiser  041 280 71 83 

Pilatusring 13 irma.heggli@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.frauenbund-rothenburg.ch 

Fussballclub Rothenburg   

Martin Frei  079 709 72 15 

Chärnsmatt praesident@fcrothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.fcrothenburg.ch 

Fussballclub Rothenburg CLUB 26   

Pius Röösli  041 280 47 67 

Bertiswilstrasse 32 roeoesli-velo@gmx.ch 

6023 Rothenburg www.fcrothenburg.ch 

  

http://www.feuerwehr-rothenburg.ch/


Fussballclub Rothenburg CLUB 86   

Kevin Seiler   

Bireggstrasse 31 kevin.seiler@bluewin.ch 

6003 Luzern www.club86rothenburg.ch 

Fyrobe Musig Rotheborg   

Werner Zemp  041 280 30 12 

Pilatusring 4 

6023 Rothenburg  

Hans Ottiger  041 280 41 20 

Friedaustrasse 2  fyrobe-musig.rotheborg@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.fm-rothenburg.ch 

Gewerbe- und Industrieverein Rothenburg/Rain   

Roland Gasser 041 490 11 68 

Postfach 27 roland.gasser@giv-rothenburg-rain.ch 

6023 Rothenburg www.giv-rothenburg-rain.ch 

Gipfelstürmer Innerschwyz 

Stefan Beeler  077 522 36 82 

Neumoosstrasse 8a  stefanbeeler@gmail.com 

6023 Rothenburg www.gipfelstuermerinnerschwyz.wordpress.com 

Guuggemusig Fläckegosler Rothenburg   

Janick Lang  079 954 39 32 

Postfach 224 praesident@flaeckegosler.ch 

6023 Rothenburg www.flaeckegosler.ch 

Handballclub Rothenburg   

Silvan Willimann  079 463 44 46 

Schulhausstrasse 6a info@hcrothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.hcrothenburg.ch 

Interessengemeinschaft Chääs   

Jérôme Schmid  

Konstanz 2 jeromes@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

Jagdgesellschaft Rothenburg-Ost   

René Adler 078 763 34 72 

Flecken 32 info@ochsen-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg  

Jagdgesellschaft Rothenburg-West   

Hanspeter Furrer  078 834 33 93 

Hungerbergstrasse 42 hp-furrer@bluewin.ch 

5000 Aarau  

Jodlerklub Burgfründe Rothenburg   

Daniel Troxler  041 467 33 81 

Eichenstrasse 7 praesident@burgfruende-rothenburg.ch 

6203 Sempach Station www.burgfruende-rothenburg.ch 

  



Jugendmusik Rothenburg   

Anna Estermann  079 630 78 33 

Sonnerain 4 anna_estermann@gmx.ch 

6024 Hildisrieden 

Iris Barmettler  079 932 81 36 

Pilatusring 13  irisbarmettler-1996@hotmail.com 

6023 Rothenburg www.jmrothenburg.ch 

Kavallerieverein Rothenburg-Emmen   

Rita Ottiger  079 453 16 07 

Wüesti 1 urs.rita@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.krv-rothenburgemmen.ch 

Kinderkrippe Burgnäschtli   

Edith Bucher  041 282 02 03 

Bertiswilstrasse 20 info@burgnaeschtli.ch 

6023 Rothenburg www.burgnaeschtli.ch 

Klamottenchörli Rothenburg   

Gisela Doenni  041 281 15 56 

Fläckehof 2 g.doenni@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.klamottenchoerli.ch 

Kulturgruppe Rank   

Urs Sidler  041 280 01 23 

Rank kulturgruppe.rank@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

Läbe 60 plus   

Rolf Steiger  079 794 83 80 

Konstanz 3 rolfsteiger@datazug.ch 

6023 Rothenburg www.60plusrothenburg.ch 

Läbe 60 plus Seniorenchor Rothenburg   

Johannes Inäbnit  041 281 20 44 

Bertiswilstrasse 46 johannes.inaebnit@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

L-Tschu   

Raphael Lohri raphael.lohri@schulesins.ch 

Ludothek Rothenburg   

Corinne Egli  041 280 09 15 

Felsenegg 58 info@ludothekrothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.ludothekrothenburg.ch 

Männerchor Rothenburg   

Walter Flatz  041 282 22 88 

Felsenegg 18b  wm.flatz@bluewin.ch 

6023 Rothenburg 

Otto Schmid  041 280 15 93 

Lügisingen 4  otti.sophie.sch@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.männerchor-rothenburg.ch 

MiPA weltweit solidarisch   

Hans Sager  041 280 83 82 

Stationsstrasse 7 hsager@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.pfarrei-rothenburg.ch 



Rothenburger MittwochSchnitzer   

Reto Schachtler  079 423 31 94 

Müsliweg 8 ur.schachtler@bluewin.ch 

6315 Oberägeri www.mittwochschnitzer.jimdo.com 

Mofu-Rothenburg   

Andy Schneider  041 281 24 12 

Höchweid 10 andy.schneider59@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.mofuhilfe.ch 

MTM Theater Rothenburg   

Barbara Alt   

Sonnhalde 5b praesidentin@mtm-theater.ch 

6206 Neuenkirch www.mtm-theater.ch 

Männerturnverein (MTV) Rothenburg   

Urban Schwegler   

Stationsstrasse 16b urban.schwegler@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.mtv-rothenburg.ch 

Natur Rothenburg   

Rosmarie Amrein-Kiser  079 826 79 89 

Höchweid 7 amkiro@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

Pfadi Rothenburg   

Marc Stalder, Eva Portmann, Tim Barmettler  al@pfadi-rothenburg.ch 

Pfrundweg 2 www.pfadi-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg  

Quartierverein Fläckehof Rothenburg   

Antonia Suppiger  041 534 30 03 

Fläckehof 44 quartierverein.flaeckehof@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.flaeckehof.ch 

Radballclub Rothenburg   

Patrick Steiner  041 282 12 06 

Linggenweid 4 praesident@rbcrothenburg.ch 

6275 Ballwil www.rbcrothenburg.ch 

Ritterschaft Rudolfia Rothenburg   

Adi Achermann  079 299 95 32 

Chüegass 7 adi.achermann@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

rocConakry   

Roger Glur   

6023 Rothenburg www.rocconakry.ch 

Rothenburger Badminton Club RBC   

Pius Vogel  079 665 68 49 

Gimmermee 19 pius.vogel@zoho.com 

6023 Rothenburg www.badminton-rothenburg.ch 

Rothenburger-Eisenbahn-Modellbau-Freunde   

Alois Schilliger  041 280 80 49 

Usserhus 11 alois.schilliger@datazug.ch 

6023 Rothenburg www.remf.ch 

  

http://www.remf.ch/


Samariter Rothenburg   

Nico Röösli   

Haslerenstrasse 6 praesident.samariter@gmail.com 

6042 Dietwil www.samariter-rothenburg.ch 

Schützengesellschaft Rothenburg   

Jakob Mathis  079 432 33 53 

Flecken 34 jakob.mathis@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

Schwingklub Rothenburg und Umgebung   

Lukas Emmenegger   

Löchenrain 4 lemme_13@hotmail.com 

6023 Rothenburg www.schwingklub-rothenburg.ch 

Schwyzerörgeli Frönde Pilatusblick   

Marcel Richard  079 505 16 79/ 

Haltenstrasse 15  044 761 00 02 

8912 Obfelden emrichard@datazug.ch 

 www.schwyzerörgelifrönde-pilatusblick.ch 

Senioren-Turngruppe Rothenburg (Pro Senectute)   

Maria-Magda Wüst  078 889 61 50 

Hubelstrasse 28 mariamagda@bluewin.ch 

6012 Obernau  

Sinfonieorchester Rothenburg   

Peter Willi  041 280 24 65 

Chüegass 24 willi@nepero.ch 

6023 Rothenburg www.orchester-rothenburg.ch 

Ski- und Snowboardclub Rothenburg 

Sammy Christen sammychristen@gmail.com 

Soumäis Kleinformation   

Pascal Steiner  041 280 33 45 

Rank  079 567 40 06 

6023 Rothenburg stouni@borggeischter.ch 

Spitex Rothenburg   

Rene Schwander  079 223 29 14 

Nelkenstrasse 1 info@spitex-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.spitex-rothenburg.ch 

Sportschützen Rothenburg-Eschenbach   

Hanspeter Schmid  079 225 97 54 

Neuheim 8 schmid.-hp@bluewin.ch 

6275 Ballwil  

SunRose Projektchor   

Dario Jurt  079 550 25 97 

Lindauhalde 11 dariojurt@hotmail.com 

6023 Rothenburg  

SVKT Rothenburg Frauensportverein   

Irene Stofer info@svkt-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.svkt-rothenburg.ch 

  

http://www.svkt-rothenburg.ch/


SVKT Rothenburg Muki- und Kinderturnen   

 kitu@svkt-rothenburg.ch 

 muki@svkt-rothenburg.ch 

 www.svkt-rothenburg.ch 

SwissLauftreff Rothenburg   

Heiri Bucher  079 348 39 04 

Kapfstrasse 4 bucher.heiri@gmail.com 

6020 Emmenbrücke www.swisslauftreff.ch 

SYPOBA Rothenburg   

Sonja Lang-Giovanoli  079 379 41 92 

Rosshalde 4a sypobarothenburg@gmx.ch 

6023 Rothenburg  

Tagesfamilien-Vermittlung Rothenburg   

Barbara Rogenmoser  077 422 64 65 

Usserhus 9 vermittlung@tagesfamilien-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.tagesfamilien-rothenburg.ch 

Tanzsportclub Rothenburg   

Hans Meier  041 280 71 86 

Allmend 52 halimeier@gmx.ch 

6023 Rothenburg www.tanzsportclub-rothenburg.com 

Tennisclub Rothenburg   

Thomas Dahinden  079 519 18 27 

Lindenfels 13 praesident@tcrothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.tcrothenburg.ch 

Theatergesellschaft Rothenburg   

Stefanie Jecklin  079 580 42 49 

6023 Rothenburg info@theater-rothenburg.ch 

 www.theater-rothenburg.ch 

Tischtennisclub Rothenburg   

Marco Schiavini  079 335 45 78 

Alte Grenzstrasse 39 praesident@ttcr.ch 

6204 Sempach www.ttcr.ch 

Torpedos Rothenburg   

Michael Hutter   

Usserhus 1 michael.hutter333@gmail.com 

6023 Rothenburg  

TSV Rothenburg   

Simon Müller  079 765 45 86 

Tellestrasse 3 simmueller@hotmail.com 

6026 Rain www.tsvrothenburg.ch 

TSV Volleyballriege   

Pirmin Lustenberger  041 280 33 62 

Eschenmatte 6  079 373 68 16 

6023 Rothenburg pirmin.lustenberger@bluewin.ch 

imwald   

Julia Troxler  076 358 33 47 

Schützenweidstrasse 20 julia.troxler@bluewin.ch 

6023 Rothenburg www.imwald.ch 

  

http://www.imwald.ch/


Variation-Dancers Rothenburg   

Jessica Aregger  079 891 53 90 

Holzhüsern 2  jessica.aregger@outlook.com 

6023 Rothenburg www.variationdancers.ch 

Veloclub Rothenburg   

Andreas Brunner  079 223 08 44 

Rüfenachtweg 2 andreas.brunner@suisse.net 

3006 Bern www.vcrothenburg.ch 

Volley Emmen-Nord   

Mirjam Leu   

Gemeindehausplatz 12 info@volley-emmen-nord.ch 

6048 Horw www.volley-emmen-nord.ch 

Wält Lade Rothenburg   

Marlène König-Häfliger  041 280 31 16 

Flecken 17a info@waeltlade-rothenburg.ch 

6023 Rothenburg www.waeltlade-rothenburg.ch 

Wärchtigschörli Roteborg   

Josef Häfliger  079 310 82 16 

Konstanz 10 haefliger.jm@bluewin.ch 

6023 Rothenburg  

Weinforum Bären   

Beat Waller  041 280 51 55 

Höchweid 16 beat.waller@datazug.ch 

6023 Rothenburg  

Zentralschweizer Mineralien- und Fossilienfreunde 

Peter Stadelmann  079 218 54 35 

Hinterschür  sta.hin@bluewin.ch 

6113 Romoos www.mineralien-zentralschweiz.ch 

Zischtigs - Chocher   

Pius Keller  079 396 87 00 

Stationsstrasse 22 chaeller.pius@quickonline.ch 

6023 Rothenburg  

Znüni Musig Bärtiswil 

Lukas Lang 

6023 Rothenburg  

Zwätschgegügeler Rothenburg   

Corinne Fleischli  079 762 29 86 

Chlewald 11 co.fleischli@gmail.com 

6026 Rain  


